Лдм MP .Заполярный t;
Но ГО In

01 1/.0n.?0?1

Российская Федерация

Администрация муниципального района «Заполярный район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.08.2021 № 701 р
п. Искателей

О признании утратившим силу распоряжения
от 01.12.2020 № 1028р «Об утверждении
плана проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых
актов Администрации Заполярного района на
2021 год»

Руководствуясь пунктом 10.5 Положения об оценке регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, в Заполярном районе,
утвержденного решением Совета Заполярного района от 26.04.2017 № 314-р:

1. Учитывая следующие обстоятельства:
- изменения к муниципальному правовому акту, который определен объектом

плана проведения экспертизы на 2021 г., два раза в текущем году прощли оценку
регулирующего воздействия на стадии проекта;

- сведения, указывающие, что положения муниципальных нормативных
правовых актов Администрации Заполярного района могут создавать условия,
необоснованно затрудняющие ведение предпринимательской и инвестиционной
деятельности, не поступали от иных органов местного самоуправления
муниципального района «Заполярный район», научно-исследовательских,
общественных и иных организаций, субъектов предпринимательской и
инвестиционной деятельности, их ассоциаций и союзов, а также иных лиц и не
выявлены самостоятельно;

все действующие муниципальные нормативные правовые акты
Администрации Заполярного района прошли оценку регулирующего воздействия на
стадии проекта

принять решение об отсутствии необходимости формирования плана
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации
Заполярного района на 2021 год.

2. Признать утратившим силу распоряжение от 01.12.2020 № 1028р «Об
утверждении плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых
актов Администрации Заполярного района на 2021 год».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты принятия.

Глава Администрации
Заполярного района (У Н.Л. Михайлова